
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION AO 7 dde 0766 

ECUR GILBERTO MUYOA MUNTALVS 
SUPERINTENDENTE DE CONPARIAS. ENCARGADO. 

MEDIANTE RESOLUCION N  APM-92255 DE 15 0€ ABRIL DE 1us2 

CONSIDERANDO. 

QUE ed 3l 02 Gicicaore de Ju%l y E 0% abril ds 1952 se has 
otorgado ante el fotarto Segundo gs) cantor Quita las escrituras publicas 
qe reforma «e estatutos de Ja  CUMPARIA INTERAMERICANA DE TRABAJOS 
CIVILES COSINTRAC A MAC; 

QUE el señor ingeniero Fernango Molina en se validas ue oerente 
General de dle compante ¿on el patrocinio sel cucter Pabio Ortiz Garcia. 
hé solicitado la epruseción ae las inGicacas escrituras publicas, 
d cugo efecto ha presentado tres coplas certificavas 0e las mismas; 

QUE 21 Cepartanento Jurtaico oe Compañias Anonimos y Extranjeras 
ge la Intengervia 28 Jerecno Societarto mestlonte memoranuo ÑN 1y-LAL-5e-- 
317. 0% 13 ue aayo 6 1uvé, he embrión inforse favorable para la con- 
rinuactor gel iramite uña vez que constaera que se he deco Cunpltatlente 
a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicto se las ayribuciones que le conflere la ley. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APRUBAR la reforma ce estatutos ar la COMPAÑIA 
INTERAMERICANA DE TRABAJOS CIVILES COMINTRAC S.A. E.BMA. . constante 
en las refertgaas escrituras 

ARTICULO SEGUNDO - DISPONER que el Rotario Segundo 08) cantón Quito 
tome nota al margen ou las matrices ge las escrituras publicas que 
se aprueban, al contentas ce la presente Resulucton y siente razon 
de estas anotaciones 

ARTICULO TERCERO - DISPOALE que el” Registragor Mercantdj del cantón 
Guito. a) inscriba las referiass escrituras publicas junto con la 
presente Resolución, aronive una copta de cabchas escritures y cevuelva 
las restantes con la razon 06 la inscripción que se oreena; y. 5) 
cuapla das ccnás preseripotores contenigas en lá Ley Ge Registro 

ARTÍCULO CUARTO - CISPONER que el Notarto Sexto gel cantón Gutto ¿note 
al margen Ge las matrices de les escrituras publicas ae 29 ae agostu 
ce 1972 y 3% oe abril %e 1951, por las cuales se constituyó la COMPARIA 
INTERAMERICANA DE TRABAJOS CIVILES COMINTRAC S,A.' y auoptó la mecaliaas 
de Emprese Multinacional Anaina, con la denominación 0  COMPARIA 
INTERAMERICARA DE TRABALOS CIVILES, COMINTRAC S.A EMPRESA MULTINACIONAL 
ANDINA , respectivamente. que ha proceactao a reformar sus estetutos. 
meotante las escrituras públicas que se aprueban por la presente 
Resolucion y siente razón se estas anotaciones. 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
«.b pios 017 

COMPAÑIA INTERAMERICANA DE TRABAJOS CIVILES COMINTRAC S.A. E.M.A.” SADO «A. EMÁ, 

ARTICULO - | ade pOr DISPONER que Me Extracto, ge las referidas escrituras 
pos o. ) . 1 s atarios Y i 

Quito. Un ejemplar de la publicación deberá record a este Despacho 

CUMPLIDO, vuelva <1 expediente. 

COMUN - ¡ | UNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintencencia de Compañias 
en Quito. 

| 2 ny 092 

12 o. 
; 

pto 1/ 

RA PA y? / ? 

Econ otbefe Novoa Montal ' : Lalo, 
SUPERINTENDENTE, DE COMPARTAS, ENCARGADO 

AT 

  

Con esta fecha queda inscrita la pres 

sente Resolución bajo el NO. sinmerind 

o, 
del Registro Mercantil tomo..1/23.Se 

dí así cumplimiento 4 lo dispuesto 

en la misma, de corformid-d a lo 

establecido en el Decr. to 733 de 22 

de agusto de 1975, publicado en «l 

Renisero Élci 1873 de 29 d- agosto 

del mismo añd. 4¡Qui < 3....de 

O /. 

eE UREGISTRADOR 
Dr. Gustavo García Banderas ” * 

    

    
de   

 


